
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 482/2014 
 

Dodatek č. 5 
rozvrhu práce pro rok 2014 

 
A/ S účinností od 1.3.2014 se rozvrh práce  pro rok 2014 m ění takto : 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek ( v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě) 
v bodě II. v písm. d), v části Občanskoprávní úsek (pracovní)  v bodě II. písm. b) a v části 
Občanskoprávní úsek (obchodní)  v bodě II. písm. b) se doplňuje tento text :  
- rozhodl-li o vyloučení věci zastupující soudce, bude vyloučená věc zapsána do senátu 

zastupovaného soudce. 
 

Odůvodnění. 
Bod 1/ dodatku reaguje na vzniklé nejasnosti týkající se zápisu věci vyloučené z původního 
řízení zastupujícím soudcem. 
 
 
2/ V části Občanskoprávní úsek – soudní odd ělení: 
- v bodě II. se vypouští  text pod písm. a)  a dosavadní písm. b) až g) se označují písm. a) 

až f) 
- v posledních dvou větách uvedených v bodě II. se nahrazuje text „pod písm.a) – g)“ 

textem „pod písm.a) – f)“.  
- v bodě III. se vypouští  text pod písm. a)  a dosavadní písm. b) až k) se označují písm. a) 

až j), 
- v posledních větě uvedené v bodě III. se nahrazuje text „pod písm.a) – k)“ textem „pod 

písm.a) – j)“, 
- v bodě III. v nově označeném písm. e ) se za Mgr. Dušana Broulíka vkládá JUDr. Aleš 

Palkovský, 
- v bodě III. v nově označeném písm. h) se za JUDr. Lukáše Holendu  vkládá JUDr. Jana 

Palkovská 
 
 

Odůvodnění : 
Bodem 2/ dodatku je reagováno na ukončení pracovního poměru s VSÚ Mgr. Michaelou 
Koziorkovou. V této souvislosti bylo třeba přiřadit soudce JUDr. Aleše Palkovského a JUDr. 
Janu Palkovskou, jejichž VSÚ ukončila prac. poměr, do skupiny k dalším soudcům. 
V senátech JUDr. Palkovského bylo k 31.1.2014 celkem 610 nevyřízených věcí, v senátech 
JUDr. Jany Palkovské celkem 494 věcí. JUDr. Jana Palkovská byla přiřazena do skupiny 
soudců JUDr. Lukáše Holendy (353 nevyřízených věcí) a Mgr. Martiny Adamcové (674 
nevyřízených věcí). JUDr. Aleš Palkovský byl přiřazen do skupiny soudců Mgr. Dušana 
Broulíka (311 nevyřízených věcí) a JUDr. Jiřího Šopka (549 nevyřízených věcí).  
 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní odd ělení se dnem nástupu příslušné vyšší 
soudní úřednice do pracovního poměru k Okresnímu soudu v Ostravě: 
- v bodě III. v nově označeném písm. h)  se vkládá před Mgr. Darinu Loukotovou  zkratka 

„VSÚ“, 
- v bodě III. v nově označeném písm. i)  se vkládá před Bc. Lucii Rektoříkovou  zkratka 

„VSÚ“ 
 
 
 
 



Odůvodn ění : 
Bod 3/ dodatku reaguje na ukončení pracovního poměru Mgr. Dariny Loukotové a Bc. Lucie 
Rektoříkové k ČR- Ministerstvu spravedlnosti, kdy u zdejšího soudu byly zařazeny na pozici 
člena realizačního týmu vykonávající odborné činnosti související s rozhodovací činností. 
S ohledem na jejich úspěch při výběrovém řízení vyhlášeném zdejším soudem, byly tyto 
zařazeny na pozici vyššího soudního úředníka úseku občanskoprávního a jsou ponechány 
v senátech soudců dle svého současného zařazení. 

 
 

4/ V části Opatrovnický úsek : 
- v bodě I. se písmeno a) ruší a dosavadní písmena b) až d) se nadále označují písmeny 

a) až c), 
- v bodě I. v dosavadním písmenu c) (nově písm. b) se ruší slova „až b)“, 
- dosavadní písmeno d) (nově písm. c) zní:   

„do senátu 79PaNc se přiděluje prvních 25 věcí napadlých v měsících březnu 2014, 
dubnu 2014 a květnu 2014, do senátu 78PaNc se přiděluje 26. až 50. věc napadlá 
v měsících březnu 2014, dubnu 2014 a květnu 2014, mezi tyto věci se přitom 
nezapočítávají věci, které se přidělují dle bodu II. této části rozvrhu práce“. 

 

5/ V části Opatrovnický úsek – soudní odd ělení : 
- v senátu 76PaNc Mgr. Ivu Sušňovou jako druhou zastupující soudkyni nahrazuje JUDr. 

Jana Zonková a na místě vyššího soudního úředníka se nadále uvádí pouze Irena 
Kalousková, 

- v senátu 77PaNc Mgr. Kamila Hutěčku jako druhého zastupujícího soudce nahrazuje 
JUDr. Ondřej Mikula, 

- v senátu 78PaNc se mění: „neobsazen“ na „JUDr. Ondřej Mikula“, zastupující soudci  se 
uvádějí v pořadí JUDr. Jana Zonková, Mgr. Kamil Hutěčka,  

- za senát 78PaNc se vkládá senát 79PaNc, kde se jako soudkyně zařazuje JUDr. Jana 
Zonková a zastupující soudci v tomto pořadí  JUDr. Ondřej Mikula a Mgr. Iva Sušňová, 
vyšší soudní úřednice Mgr. Lenka Linhartová, vedoucí kanceláře Hana Borová a zástup 
vedoucí kanceláře viz senát 42PaNc. 

 
Odůvodnění. 

Bod 4/ a 5/ dodatku upravuje přechod soudců JUDr. Jany Zonkové a JUDr. Ondřeje Mikuly 
z úseku exekučního na úsek opatrovnický, kdy tato potřeba byla vyvolána legislativní 
změnou – účinností nového občanského zákoníku a navazujících předpisů – a s ní spojeným 
nárůstem agendy opatrovnického úseku. Soudkyně JUDr. Jana Zonková bude nadále 
působit v senátu 48PaNc a soudce JUDr. Ondřej Mikula v senátu 78PaNc, každému 
napadne vyjma běžného nápadu v měsících březnu až květnu 2014 dalších 25 věcí měsíčně 
tak, aby jejich senáty byly srovnatelné se senáty dalších soudců působících na úseku 
opatrovnickém. V návaznosti na uvedené změny se upravují zástupy soudců a zařazení 
vyšších soudních úřednic.  
 
6/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční: 
- v bodě I. se v poslední větě vypouští „49E“ a „53E“, 
- v bodě III. písmeno a) se mění „JUDr. Ondřej Mikula“ na „JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo 

Davídek“, 
- v bodě VI. písmeno a) se u výjimek v prvním řádku vypouští „49EXE“ a „53EXE“ a 

v druhém řádku se slova „do senátu 52 EXE se přiděluje nápad ve výši 50% celkového 
množství věcí připadajících na každý senát“ nahrazují slovy „do senátů 90EXE, 92 EXE, 
94EXE a 97EXE se v období od 1.3.2014 do 31.8.2014 přiděluje nápad ve výši 75% 
celkového množství věcí připadajících na každý senát.“, 

- v bodě VI. písmeno d) se vypouští „49Nc“ a „53Nc“, 
- bod VII. se vypouští a body VIII.- XI. se nově označují jako body VII až X. 



- v dosavadním bodě VIII. se jednotlivé zástupy mění takto: 
JUDr. Renáta Zajícová – zastupují Mgr. Dana Elblová, JUDr. Tomáš Havelek 
Mgr. Dana Elblová – zastupují JUDr. Renáta Zajícová, JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek 
Mgr. Lukáš Nohel – zastupují JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek, JUDr. Tomáš Havelek 
JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek – zastupují Mgr. Lukáš Nohel, Mgr. Dana Elblová 
JUDr. Tomáš Havelek – zastupují JUDr. Renáta Zajícová, Mgr. Lukáš Nohel, 

- v dosavadním bodě IX. se za slovo „Asistenti“ vkládá „justiční čekatelé a vyšší soudní 
úředníci“ 

- v dosavadním bodě X. se zástupy mění takto: 
Miroslava Slaninová – zastupují sudé – Pavlína Matulová, Dagmar Hrtánová Slončíková,  
                                                     liché – neobsazeno, Marie Trňáková    
Dagmar Hrtánová Slončíková – zastupují sudé – Marie Trňáková, neobsazeno, 
                                                     liché – Jindřiška Šlimarová, Marie Navrátilová 
neobsazeno (senát 52E, 52EXE)  – zastupují sudé – Miroslava Slaninová, Jindřiška 
Šlimarová,  
                                             liché – Dagmar Hrtánová Slončíková, Pavlína Matulová 
Jindřiška Šlimarová – zastupují sudé – Marie Navrátilová, Dagmar Karásková,  
                                                   liché – Kamila Vaculíková, Miroslava Slaninová 
Marie Trňáková – zastupují sudé – Dagmar Karásková, Kamila Vaculíková,  
                                             liché – Marie Navrátilová, neobsazeno, 
Marie Navrátilová – zastupují sudé – neobsazeno, Kamila Vaculíková,  
                                                 liché – Dagmar Karásková, Pavlína Matulová, 
Kamila Vaculíková – zastupují sudé – Dagmar Hrtánová Slončíková, Miroslava 
Slaninová, 
                                                  liché – Marie Trňáková, Dagmar Karásková, 
Pavlína Matulová – zastupují sudé – Jindřiška Šlimarová, Marie Navrátilová, 
                                               liché – Kamila Vaculíková, Dagmar Hrtánová Slončíková, 
Dagmar Karásková – zastupují sudé – Miroslava Slaninová, Jindřiška Šlimarová, 
                                                  liché – Pavlína Matulová, Marie Trňáková, 

- v dosavadním bodě XI. se za slova „....v nepřítomnosti prvního zástupce“ dává tečka a 
vypouští se text „ ,soudce uvedený jako třetí v pořadí zastupuje pouze v nepřítomnosti 
prvního a druhého zástupce.“ 

 
7/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční – soudní odd ělení : 
- slova „soudce a asistent soudce“ se mění na „soudce, asistent soudce, justiční čekatel 

nebo vyšší soudní úředník“, 
- v senátech 49E, 49EXE , 49Nc se mění „neobsazen“ na „JUDr. Renáta Zajícová Mgr. 

Bohdana Kotulánová“, a dále u věcí 49EXE, 49Nc se slova „ věci ročníku 2012 
neobsazeno, zástup jako v senátu 53EXE, věci EXE ročníku 2011 od sp. zn. 13501 
včetně – neobsazeno, zastup jako v senátu 53EXE, věci Nc ročníku 2011 a věci EXE 
ročníku 2011 do sp. zn. 13500 včetně vyřizuje JUDr. Renáta Zajícová“ mění  na „věci 
ročníků 2011 a 2012 vyřizuje JUDr. Renáta Zajícová“ , dále slova „ věci ročníku 2008 
vyřizuje JUDr. Ondřej Mikula a věci ročníku 2007 vyřizuje JUDr. Jana Zonková“ se mění 
na „věci ročníků 2007 a 2008 vyřizuje JUDr. Renáta Zajícová“, 

- v senátech 50E, 50EXE a 50Nc se v obou případech slova „JUDr. Ondřej Mikula“ mění 
na „JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek“, 

- v senátech 51E, 51EXE a 51Nc se slova „Mgr. Kristýna Podstufková“ mění na „Mgr. 
Bohdana Kotulánová“, 

- v senátech 52E, 52EXE a 52Nc se slova „Milena Ardielli“ mění na „neobsazeno – zástup 
dle bodu IX. této části rozvrhu práce“, 

- v senátech 53E, 53EXE, 53Nc se mění „neobsazen“ na „Mgr. Lukáš Nohel Mgr. 
Veronika Targa“ a slova „ve věcech 53 EXE a 53 Nc zastupuje Mgr. Lukáš Nohel, ve 
věcech 53E zastupuje JUDr. Tomáš Havelek“ se mění na „soudcovské věci 53E napadlé 
do 28.2.2014 vyřizuje JUDr. Tomáš Havelek“, 



- v senátech 92E, 92EXE , 92Nc se mění „JUDr. Jana Zonková Mgr. Jana Červenková“ 
na „Mgr. Dana Elblová Mgr. Kristýna Podstufková“ a dále se uvádí „soudcovské věci 92E 
napadlé do 28.2.2014 vyřizuje JUDr. Tomáš Havelek“, 

- v senátech 94E, 94EXE, 94Nc se mění „JUDr. Ondřej Mikula Mgr. Veronika Targa“ na 
„JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek Mgr. Jana Červenková“ a dále se uvádí „soudcovské 
věci 94E napadlé do 28.2.2014 vyřizuje JUDr. Tomáš Havelek“, 

- v senátech 95E, 95EXE, 95Nc se mění „JUDr. Ondřej Mikula“ na „JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo 
Davídek“, 

- v senátech 97E, 97EXE a 97Nc se slova „Mgr. Bohdana Kotulánová“ mění na „Mgr. 
Jana Červenková“, 

- v senátech 98EXE a 98Nc se slova „neobsazeno, zástup jako v senátu 53Nc“ mění na 
„Mgr. Lukáš Nohel“ a slova „JUDr. Jana Zonková“ se mění v obou případech na „Mgr. 
Dana Elblová“. 

 
8/ V Obecné  části se na vyšší podací oddělení zařazuje Dagmar Neuhüblová, zejména zápis 
nového nápadu. 
 

Odůvodnění. 
Nová pracovnice nahrazuje Markétu Kupcovou, která od 1.1.2014 vykonává funkci 
správkyně aplikace. 
 
 

B/ S účinností od skon čení pracovního pom ěru Mgr. Veroniky Targa u zdejšího soudu 
na míst ě asistentky soudce se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto: 

V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční – soudní odd ělení  se v senátech 53E, 
53EXE, 53Nc, 91E, 91EXE a 91Nc vypouští „Mgr. Veronika Targa“. 

 

C/ S účinností ode dne nástupu do práce v návaznosti na uz avření pracovní smlouvy 
vyšší soudní ú řednice Bc. Sandry Rostkové s ČR-Okresním soudem v Ostrav ě  se 
rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto: 

V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční – soudní odd ělení  se v senátech 53E, 
53EXE, 53Nc, 91E, 91EXE a 91Nc na místě, kde byla do 28.2.2014 uvedena „Mgr. Veronika 
Targa“ uvádí „Bc. Sandra Rostková“ 

 

D/ S účinností ode dne nástupu do práce v návaznosti na uz avření pracovní smlouvy 
vyšší soudní ú řednice Mgr. Martiny Tesa říkové s ČR-Okresním soudem v Ostrav ě  se 
rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto:   

V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční – soudní odd ělení  se v senátech 52E, 
52EXE, 52Nc se slova „neobsazeno – zástup dle bodu IX. této části rozvrhu práce“ mění na 
„Mgr. Martina Tesaříková“ a v dosavadním bodě X části Úsek výkonu rozhodnutí a 
exekuční se v zástupech vyšších soudních úřednic slovo „neobsazeno“ ve všech případech 
mění na „Mgr. Martina Tesaříková“ a slova „(senát 52E, 52EXE)“ se vypouští.   

 
Odůvodnění : 

Na úseku exekučním zůstane 5 soudců (JUDr. Renáta Zajícová v senátech 49E,EXE, Nc a 
51E, EXE a Nc, Mgr. Dana Elblová v senátech 90E, EXE a Nc a 92E, EXE a Nc, Mgr. Lukáš 
Nohel v senátech 53E, EXE a Nc a 91E, EXE a Nc,  JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek 
v senátech 94E, EXE a Nc a 97E, EXE a Nc a JUDr. Tomáš Havelek v senátech 52E, EXE a 
Nc). V senátech poběží 100% nápad, vyjma EXE senátů Mgr. Elblové a JUDr. Ing. Bc. Bc. 



Ivo Davídka, kde po dobu 6 měsíců poběží nápad snížený (75%) z důvodu, že jimi přebírané 
senáty 94EXE a 92EXE měly dlouhodobě vysoký nápad oproti senátům, které přebírají 
ostatní soudci, kde nápad byl zastavován (u 49EXE po odchodu soudce JUDr. Ing. Holendy 
a v senátu 53 EXE s ohledem na nemocenské JUDr. Nastisové). Soudcovské věci E 
v senátech 53E, 92E a 94E napadlé do 28.2.2014 bude nadále vyřizovat JUDr. Tomáš 
Havelek. V návaznosti na uvedené je upraven zástup soudců, zástup VSÚ. Na úseku 
exekučním se počítá nadále se čtyřmi asistenty soudce, případně čekateli po justičních 
zkouškách, Mgr. Kristýnou Podstufkovou, Mgr. Bohdanou Kotulánovou, Mgr. Janou 
Červenkovou a další asistentkou soudce, která bude vybrána na místo Mgr. Veroniky Targa, 
která se stává čekatelkou u zdejšího soudu (bez justičních zkoušek). Na úseku exekučním 
dále skončila vyšší soudní úřednice Milena Ardielli, která odešla do důchodu.  

 
Body 6/ a 7/ části A/ a části B/ až D/ tohoto dodatku reagují na ukončení pracovního poměru 
vyšší soudní úřednice Mileny Ardielli z důvodu odchodu do důchodu a předpokládaný 
odchod Mgr. Veroniky Targy z pozice asistentky soudce a příchod vyšších soudních úřednic 
Bc. Sandry Rostkové a Mgr. Martiny Tesaříkové na úsek exekuční. 
 
 
   
 
V Ostravě dne  28.2.2014          Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


